
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.12.2021 №  58                                                                           с. Зеленый Дол 
 

Об утверждении Требований к 

отдельным видам товаров, работ, 

услуг, их потребительские свойства 

(в том числе характеристики 

качества) и иные характеристики, 

имеющие влияние на цену отдельных 

видов товаров, работ, услуг (в том 

числе предельные цены товаров, 

работ, услуг), закупаемым 

Администрацией Зеленодольского 

сельсовета Петропавловского района 

Алтайского края  

 

 

 В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 2. Утвердить прилагаемый перечень отдельных видов товаров, работ, 

услуг, их потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и 

иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 

закупаемых Администрацией Зеленодольского сельсовета Петропавловского 

района Алтайского края. 

 3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Зеленодольского сельсовета Петропавловского района  Алтайского края от 

04.04.2019 №  19 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых 

Администрацией Зеленодольского сельсовета Петропавловского района 

Алтайского края  и подведомственными указанному органу казенными и 

бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными 

предприятиями». 

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                        А.А. Стрельцов 
 
 
 



 

   



Приложение № 2 
к постановлениюАдминистрации 
Зеленодольского  сльсовета 
Петропавловского района  Алтайского края 
от 20.12. 2021 № 58 

 

 

 
Перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие 
влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией 

Зеленодольского сельсовета Петропавловского района Алтайского края  
 

№

 

п

/

п 

Ко

д 

по 

ОК

ПД 

2 

Наимен

ование 

отдельн

ого 

вида 

товаров, 

работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные постановлением Администрацией 

Зеленодольского сельсовета Петропавловского района Алтайского края 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных 

видов товаров, работ, услуг, утвержденные Администрацией 

Зеленодольского сельсовета Петропавловского района 

Алтайского края, как органом местного самоуправления 

муниципального образования Зеленодольский сельсовет 

Петропавловский район  Алтайского края 

наимено

вание 

характер

истики 

Единица  

измерени

я 

значение характеристики значение характеристики обоснование 

отклонения 

значения 

характеристи

ки от 

утвержденно

й 

Администрац

ией 

Зеленодоль
ского 

сельсовета 

Петропавловс

кого района 

Алтайского 

края 

функцио

нальное 

назначе

ние 

ко

д 

по 

О

К

Е

И 

наи

мен

ован

ие 

должности муниципальной службы в муниципальных 

органах, должности в казенных и бюджетных 

учреждениях, муниципальных предприятиях 

Петропавловского района 

наименов

ание 

характер

истики 

должности муниципальной 

службы Администрации 

Зеленодольского 
сельсовета 

Петропавловского района 

Алтайского края 

должности муниципальной службы 

категории «руководители», руководители 

казенных, бюджетных учреждений, 

муниципальных унитарных предприятий 

иные 

муницип

альные 

служащи

должности муниципальной 

службы категории 

«руководители» 

  



руководите

ль и 

заместитель 

руководите

ля 

муниципаль

ного органа  

Петропавло

вский район 

Алтайского 

края 

руководител

ь и 

заместитель 

руководител

я 

структурног

о 

подразделен

ия 

муниципаль

ного органа  

Петропавлов

ский район 

Алтайского 

края 

руководитель  

казенного, 

бюджетного 

учреждения, 

муниципально

го унитарного 

предприятия 

Петропавловс

кого района 

Алтайского 

края 

е, 

сотрудни

ки 

казенных

, 

бюджетн

ых 

учрежден

ий, 

муницип

альных 

унитарны

х 

предприя

тий 

глава 

сельсовета 

заместитель 

главы 

Администра

ции 

сельсовета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 26.

20.

11 

Компью

теры 

портати

вные 

массой 

не 

более 

10 кг, 

такие 

как 

ноутбук

и, 

планше

тные 

компью

теры, 

карманн

ые 

компью

теры, в 

том 

числе 

совмещ

ающие 

функци

и 

размер 

диагона-

ли, вес, 

количе-

ство ядер 

процес-

сора, 

количест

во 

потоков 

процес-

сора, 

максима

льный 

общий 

под-

держива

емый 

объем 

оператив

ной 

памяти, 

тип и 

объем 

накопите

ля, 

            



мобиль

ного 

телефон

ного 

аппарат

а, 

электро

нные 

записны

е 

книжки 

и 

аналоги

чная 

компью

терная 

техника

. 

Поясне

ния по 

требуем

ой 

продукц

ии: 

ноутбук

и, 

планше

тные 

компью

теры 

оптическ

ий 

привод, 

наличие 

модулей 

и интер-

фейсов, 

тип ви-

деоадапт

ера, вре-

мя 

автоном

ной 

работы 

от бата-

реи 

предельн

ая цена 

на 

ноутбук 

38

3 

рубл

ь 

не более 

100 000,00 

не более 100 

000,00 

не более 100 

000,00 

       

предельн

ая цена 

на 

планшет

ный 

компьют

ер 

38

3 

рубл

ь 

не более 60 

000,00 

не более 60 

000,00 

не более 60 

000,00 

       

1

.

1 

26.

20. 

11.

110 

Ноутбу

ки 

размер 

диагонал

и 

03

9 

дюй

м 

    размер 

диагонал

и  

не более 18 не более 18 

 

   

вес 16

6 

кило

грам

м 

    вес не более 4 не более 4    

количест

во ядер 

процессо

ра 

79

6 

шту

ка 

    количест

во ядер 

процессо

ра 

не более 8 не более 8    

количест

во пото-

79

6 

шту

ка 

    количест

во 

не более 16 не более 16    



ков 

процессо

ра 

потоков 

процессо

ра 

максима

льный 

общий 

поддерж

иваемый 

объем 

оператив

ной па-

мяти 

25

53 

гига

байт 

    максимал

ьный об-

щий 

поддерж

иваемый 

объем 

опера-

тивной 

памяти 

не более 64 не более 64    

тип и 

объем 

накопите

ля 

25

53 

гига

байт 

    тип и 

объем 

нако-

пителя 

HDD (не 

более 1024) и 

(или) SSHD 

(не более 

1024) и (или) 

SSD (не 

более 512) 

HDD (не 

более 1024) 

и (или) 

SSHD (не 

более 1024) и 

(или) SSD 

(не более 

512) 

   

оптическ

ий при-

вод 

      оптическ

ий 

привод 

DVD или 

DVD-RW 

или 

отсутствует 

DVD или 

DVD-RW 

или 

отсутствует 

   

наличие 

модулей 

и 

интерфе

йсов 

      наличие 

модулей 

и 

интерфей

сов 

Wi-Fi и (или) 

Bluetooth и 

(или) S/P-

DIF и (или) 

Туре- С и 

(или) М.2 и 

(или) HDMI 

и (или) VGA 

и (или) RJ-45 

и (или) COM 

port и (или) 

Display Port 

и (или) USB 

и (или) 3.5 

мм iack 

(наушники) и 

(или) 3.5 мм 

jack 

Wi-Fi и (или) 

Bluetooth и 

(или) S/P-

DIF и (или) 

Туре- С и 

(или) М.2 и 

(или) HDMI 

и (или) VGA 

и (или) RJ-45 

и (или) COM 

port и (или) 

Display Port 

и (или) USB 

и (или) 3.5 

мм iack 

(наушники) 

и (или) 3.5 

мм jack 

и (или) 

РС1е и 

(или) 

SATA 

и (или) 

mSAT

A и 

(или) 

слота 

для 

карты 

памяти 

SD 

  



(микрофон) и 

(или) 3.5 мм 

jack 

(наушники и 

микрофон) и 

(или) РС1е и 

(или) SATA 

и (или) 

mSATA и 

(или) слота 

для карты 

памяти SD 

(микрофон) 

и (или) 3.5 

мм jack 

(наушники и 

микрофон) и 

(или) РС1е и 

(или) SATA 

и (или) 

mSATA и 

(или) слота 

для карты 

памяти SD 

тип 

видеоада

птера 

      тип 

видеоада

птера 

интегрирова

нная 

(встроенная) 

и (или) 

дискретная 

интегрирова

нная 

(встроенная) 

и (или) 

дискретная 

   

время 

автоном-

ной 

работают 

батареи 

35

6 

час     время 

автономн

ой 

работы 

от 

батареи 

не более 9 не более 9    

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

не более 

100 000,00 

не более 100 

000,00 

не более 100 

000,00 

 предельн

ая цена: 

не более 100 

000,00 

не более 100 

000,00 

   

1

.

2 

26.

20. 

11.

110 

Планше

тные 

компью

теры 

размер 

диагонал

и 

03

9 

дюй

м 

    размер 

диагонал

и 

не более 13 нет    

вес 16

6 

кило

грам

м 

    вес не более 0,8 нет    

количест

во ядер 

процессо

ра 

79

6 

шту

ка 

    количест

во ядер 

процессо

ра 

не более 8 нет    

количест

во пото-

ков 

процессо

ра 

79

6 

шту

ка 

    количест

во 

потоков 

процессо

ра 

не более 16 нет    

максима

льный 

25

53 

гига

байт 

    максимал

ьный об-

не более 8 нет    



общий 

поддерж

иваемый 

объем 

оператив

ной па-

мяти 

щий 

поддерж

иваемый 

объем 

опера-

тивной 

памяти 

тип и 

объем 

накопите

ля 

25

53 

гига

байт 

    тип и 

объем 

нако-

пителя 

встроенный 

(не более 

128) и (или) 

внешний (не 

более 256) 

нет    

оптическ

ий при-

вод 

      оптическ

ий 

привод 

отсутствует нет    

наличие 

модулей 

и 

интерфе

йсов 

      наличие 

модулей 

и 

интерфей

сов 

модуль 

сотовой 

связи и (или) 

Wi-Fi и (или) 

Bluetooth и 

(или) USB 

Туре-С и 

(или) бес-

проводная 

зарядка и 

(или) 

гироскоп и 

(или) 

акселерометр 

(G-сенсор) и 

(или) датчик 

приближения 

и (или) 

сканер отпе-

чатков 

пальцев и 

(или) 

ГЛОНАСС и 

(или) GPS и 

(или) NFC и 

(или) слота 

для карты 

нет    



памяти и 

(или) mini-

jack 3.5 мм 

тип 

видеоада

птера 

      тип 

видеоада

птера 

встроенный нет    

время 

автоном-

ной 

работы 

от 

батареи 

35

6 

час     время 

автономн

ой 

работы 

от 

батареи 

не более 15 нет    

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

не более 60 

000,00 

не более 60 

000,00 

не более 60 

000,00 

 предельн

ая цена: 

не более 60 

000,00 

0    

2 26.

20.

15 

Машин

ы вы-

числите

льные 

электро

нные 

цифров

ые про-

чие, 

содержа

щие или 

не со-

держащ

ие в од-

ном 

корпусе 

одно 

или два 

из 

следую

щих 

устройс

тв для 

автомат

ической 

обработ

ки дан-

ных: 

тип 

(моно- 

блок/сис

темный 

блок), 

размер 

диагонал

и (для 

монобло

ка), ко-

личество 

ядер 

процессо

ра, ко-

личество 

потоков 

процессо

ра, ча-

стота 

процессо

ра (для 

монобло

ка), 

максима

льный 

объем 

оператив

ной 

            



запомин

ающие 

устрой-

ства, 

устройс

тва 

ввода, 

устрой-

ства 

вывода. 

Поясне

ния по 

требуем

ой про-

дукции: 

компь-

ютеры 

персона

льные 

настоль

ные 

памяти 

(для 

монобло

ка), объ-

ем 

установл

енной 

оператив

ной па-

мяти 

(для си-

стемного 

блока), 

объем 

накопите

ля, 

оптическ

ий 

привод 

Предель

ная цена 

38

3 

рубл

ь 

          

2

.

1 

26.

20. 

15.

000 

Монобл

ок 

тип       тип моноблок моноблок    

размер 

диагонал

и 

03

9 

дюй

м 

    размер 

диагонал

и 

не более 25 не более 25    

количест

во ядер 

процессо

ра 

79

6 

шту

ка 

    количест

во ядер 

процессо

ра 

не более 8 не более 8    

количест

во пото-

ков 

процессо

ра 

79

6 

шту

ка 

    количест

во 

потоков 

процессо

ра 

не более 16 не более 16    

частота 

процес-

сора 

29

31 

гига

герц 

    частота 

процессо

ра 

не более 4 не более 4    

максима

льный 

объем 

оператив

25

53 

гига

байт 

    максимал

ьный 

объем 

оператив

не более 8 не более 8    



ной 

памяти 

ной 

памяти 

объем 

накопите

ля 

25

53 

гига

байт 

    объем 

накопите

ля 

HDD (не 

более 1024) и 

(или) SSHD 

(не более 

1024) и (или) 

SSD (не 

более 512) 

HDD (не 

более 1024) 

и (или) 

SSHD (не 

более 1024) и 

(или) SSD 

(не более 

512) 

   

оптическ

ий при-

вод 

      оптическ

ий 

привод 

DVD или 

DVD-RW 

или 

отсутствует 

DVD или 

DVD-RW 

или 

отсутствует 

   

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

    предельн

ая цена 

не более 85 

000,00 

не более 85 

000,00 

   

2

.

2 

26.

20. 

15.

000 

Систем

ный 

блок 

тип       тип системный 

блок 

системный 

блок 

   

количест

во ядер 

процессо

ра 

79

6 

шту

ка 

    количест

во ядер 

процессо

ра 

не более 8 не более 8    

количест

во пото-

ков 

процессо

ра 

79

6 

шту

ка 

    количест

во 

потоков 

процессо

ра 

не более 16 не более 16    

объем 

установ-

ленной 

оператив

ной 

памяти 

25

53 

гига

байт 

    объем 

установл

енной 

оператив

ной 

памяти 

не более 16 не более 16    

объем 

накопите

ля 

25

53 

гига

байт 

    объем 

накопите

ля 

HDD (не 

более 1024) и 

(или) SSHD 

(не более 

1024) и (или) 

SSD (не 

более 512) 

HDD (не 

более 1024) 

и (или) 

SSHD (не 

более 1024) и 

(или) SSD 

(не более 

512) 

   



оптическ

ий при-

вод 

      оптическ

ий 

привод 

DVD или 

DVD-RW 

или 

отсутствует 

DVD или 

DVD-RW 

или 

отсутствует 

   

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

    предельн

ая цена: 

не более 100 

000,00 

не более 100 

000,00 

   

3 26.

20. 

16 

Устройс

тва 

ввода/в

ывода 

данных, 

содержа

щие или 

не со-

держащ

ие в од-

ном 

корпусе 

запомин

ающие 

устройс

тва. 

Поясне

ния по 

требуем

ой про-

дукции: 

принте-

ры, 

сканеры 

технолог

ия печа-

ти (для 

принтера

), 

максима

льное 

разрешен

ие, dpi 

(для 

сканера), 

цветност

ь 

(цветной

/ черно-

белый 

для 

принтера

), 

максима

льный 

формат 

печати/ 

сканиров

ания, 

скорость 

черно-

белой 

(цветной

) печати, 

стр./мин 

(для 

принтера

)/ 

скорость 

скани-

            



рования 

в черно--

белом 

(цветном

) 

режиме, 

стр./мин 

(для 

сканера), 

способ 

подклю-

чения 

(для 

принтера

) 

/интерфе

йс 

подключ

ения (для 

сканера) 

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

          

3

.

1 

26.

20. 

16.

120 

Принте

р 

технолог

ия печа-

ти 

      технолог

ия 

печати 

нет струйный 

или пье-

зоэлектричес

кий 

струйный 

или тер-

мальный 

струйный 

   

цветност

ь 

      цветност

ь 

нет цветной    

максима

льный 

формат 

печати 

      максимал

ьный 

формат 

печати 

нет А4    

скорость 

черно-

белой 

печати 

      скорость 

черно-

белой 

печати 

нет не более 45 

стр./мин 

   

   способ 

подклю-

      способ 

подключ

нет сетевой 

интерфейс 

   



чения ения RJ-45 и (или) 

USB и (или) 

встроенный 

сервер 

сетевой пе-

чати 

предельн

ая цена: 

38

3 

рубл

ь 

    предельн

ая цена: 

0 не более 55 

000,00 

   

3

.

2 

26.

20. 

16.

120 

Принте

р 

технолог

ия печа-

ти 

      технолог

ия 

печати 

лазерный лазерный    

цветност

ь 

      цветност

ь 

черно-белый черно-белый    

максима

льный 

формат 

печати 

      максимал

ьный 

формат 

печати 

А4 А4    

скорость 

черно-

белой 

печати 

      скорость 

черно--

белой 

печати 

не более 45 

стр./мин 

не более 65 

стр./мин 

   

способ 

подклю-

чения 

      способ 

подключ

ения 

сетевой 

интерфейс 

RJ-45 и (или) 

USB и (или) 

встроенный 

сервер 

сетевой 

печати 

сетевой 

интерфейс 

RJ-45 и (или) 

USB и (или) 

встроенный 

сервер 

сетевой пе-

чати 

   

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

    предельн

ая цена 

не более 35 

000,00 

не более 65 

000,00 

   

3

.

3 

26.

20. 

16.

150 

Сканер максима

льное 

разрешен

ие 

      максимал

ьное раз-

решение 

нет не более 

9600x9600 

dpi 

   

максима

льный 

формат 

сканиро-

вания 

      максимал

ьный 

формат 

сканиров

ания 

нет А4    

скорость 

скани-

      скорость 

сканиро-

нет не более 30    



рования 

в черно--

белом 

(цветном

) 

режиме, 

стр./мин 

вания в 

черно--

белом 

(цветном

) режиме, 

стр./мин 

интерфе

йс под-

ключени

я 

      интерфей

с 

подклю-

чения 

нет USB    

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

    предельн

ая цена 

0 не более 35 

000,00 

   

4 26.

30. 

11 

 

Телефо

ны мо-

бильны

е 

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

0 0 0 0 предельн

ая цена 

0 0    

5 26.

30. 

11 

Телефо

ны мо-

бильны

е для 

нужд 

учрежде

ний, 

оказыва

ющих 

скорую, 

в том 

числе 

скорую 

специал

и-

зирован

ную, 

медици

нскую 

помощь

; учре-

ждений, 

осу-

ществля

ющих 

тип 

устройст

ва 

(телефон

/ смарт-

фон), 

поддерж

иваемые 

стандар-

ты, 

операцио

нная 

система, 

время 

работы, 

метод 

управлен

ия (сен-

сорный/ 

кнопоч-

ный), 

количест

во SIM-

карт, 

наличие 

      тип 

устройст

ва (те-

лефон/ 

смартфо

н), 

поддерж

иваемые  

стандарт

ы, опера 

ционная 

система, 

время 

работы, 

метод 

управлен

ия 

(сенсорн

ый/ кно- 

почный), 

количе-

ство 

SIM-

карт, 

наличие 

нет нет    



полном

очия в 

области 

граж-

данской 

оборо-

ны, 

чрезвыч

айных 

ситуаци

й и 

пожарн

ой без-

опаснос

ти; ава-

рийно-

диспетч

ерских 

служб 

государ

ственны

х у 

нитарн

ых 

пред-

приятий 

модулей 

и 

интерфе

йсов 

(WiFi, 

Bluetooth

, 

USB, 

GPS), 

стои-

мость 

годового 

владения 

обору-

дование

м (вклю-

чая 

договор

ы 

техничес

кой под-

держки, 

обслу-

живания, 

сервис-

ные 

договор

ы) из 

расчета 

на 

одного 

абонента 

(одну 

единицу 

трафика) 

в 

течение 

всего 

срока 

службы 

модулей 

и 

интерфей

сов (Wi-

Fi, 

Bluetooth

, USB, 

GPS), 

стоимост

ь 

годового 

владения 

оборудов

анием 

(включая 

договоры 

техничес

кой под-

держки, 

обслужи-

вания, 

сервисны

е 

договоры

) из 

расчета 

на 

одного 

абонента 

(одну 

единицу 

трафика) 

в течение 

всего 

срока 

службы 

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

0 0 0 не более 

3 000,00 

предельн

ая цена 

0 0    



 

6 29.

10. 

21 

Средств

а транс-

портны

е с дви-

гателем 

с 

искровы

м 

зажиган

ием, с 

рабочи

м 

объемо

м 

цилин-

дров не 

более 

1500 

куб. см, 

новые 

мощност

ь двига-

теля 

25

1 

лош

а-

дина

я 

сила 

не более 

200 

не более 200 не более 200  мощност

ь 

двигате-

ля 

 

не более 200 нет    

комплект

ация 

      комплект

ация 

нет нет    

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

не более 

1,45 млн. 

(за 

исключение

м 

должности 

заместителя 

руководи-

теля) 

не более 1,3 

млн. 

(за 

исключение

м должности 

заместителя 

руководител

я) 

не более 1,15 

млн. 

 Предельн

ая цена 

не более 1,45 

млн. 

0    

7 

 

8 

29.

10. 

22 

Средств

а транс-

портны

е с дви-

гателем 

с 

искровы

м 

зажиган

ием, с 

рабочи

м 

объемо

м 

цилин-

дров 

более 

1500 

куб. см, 

новые 

мощност

ь двига-

теля 

25

1 

лош

а-

дина

я 

сила 

не более 

200 

не более 200 не более 200  Мощност

ь 

двигател

я 

не более 200 нет    

комплект

ация 

      комплект

ация 

нет нет    

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

не более 

1,45 млн. 

(за 

исключение

м 

должности 

заместителя 

руководи-

теля) 

не более 1,3 

млн. 

(за 

исключение

м должности 

заместителя 

руководител

я) 

не более 1,15 

млн. 

 предельн

ая цена 

не более 1,45 

млн. 

0    



8 29.

10. 

23 

Средств

а транс-

портны

е с 

поршне

вым 

двигате

лем 

внутрен

него 

сгора-

ния с 

восплам

енением 

от сжа-

тия 

(дизеле

м или 

полудиз

е- лем), 

новые 

мощност

ь двига-

теля 

25

1 

лош

а-

дина

я 

сила 

не более 

200 

не более 200 не более 200  мощност

ь 

двигате-

ля 

не более 200 нет    

комплект

ация 

      комплект

ация 

нет нет    

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

не более 

1,45 млн. 

(за 

исключение

м 

должности 

заместителя 

руководи-

теля) 

не более 1,3 

млн. 

(за 

исключение

м должности 

заместителя 

руководител

я) 

не более 1,15 

млн. 

 предельн

ая цена 

не более 1,45 

млн. 

0    

9 

 

 

 

 

29.

10.

24 

 

 

 

Средств

а авто-

транспо

ртные 

для 

перевоз

ки 

людей 

прочие 

мощност

ь двига-

теля 

25

1 

лош

а-

дина

я 

сила 

не более 

200 

 

не более 200 

 

не более 200 

 

 мощност

ь 

двигате-

ля 

 

не более 200 

 

нет    

комплект

ация 

      комплект

ация 

нет нет    

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

не более 1,5 

млн. 

не более 1,5 

млн. 

не более 1,5 

млн. 

 предельн

ая цена 

не более 1,5 

млн. 

0    

1

0 

29.

10. 

30 

Средств

а авто-

транспо

ртные 

для 

перевоз

ки 10 

человек 

и более 

мощност

ь двига-

теля 

25

1 

лош

адин

ая 

сипа 

    мощност

ь 

двигате-

ля 

нет нет    

комплект

ация 

      комплект

ация 

нет нет    

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

    предельн

ая цена 

0 0    



1

1 

29.

10. 

41 

Средств

а авто-

транспо

ртные 

грузовы

е с 

поршне

вым 

двигате

лем 

внутрен

него 

сгорани

я с вос 

пламене

нием от 

сжатия 

(дизеле

м или 

полудиз

е- лем), 

новые 

мощност

ь двига-

теля 

25

1 

лош

а-

дина

я 

сила 

    мощност

ь 

двигате-

ля 

нет нет    

комплект

ация 

      комплект

ация 

нет нет    

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

    предельн

ая цена 

0 0    

1

2 

29.

10. 

42 

Средств

а авто-

транспо

ртные 

грузовы

е с 

поршне

вым 

двигате

лем 

внутрен

него 

сгорани

я с ис-

кровым 

зажига-

нием; 

прочие 

грузовы

е транс-

мощност

ь двига-

теля 

25

1 

лош

а-

дина

я 

сила 

    мощност

ь 

двигате-

ля 

нет нет    

комплект

ация 

      комплект

ация 

нет нет    

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

    предельн

ая цена 

0 0    



портны

е сред-

ства, 

новые 

1

3 

29.

10. 

43 

Автомо

били- 

тягачи 

седель-

ные для 

полу- 

прицепо

в 

мощност

ь двига-

теля 

25

1 

лош

а-

дина

я 

сила 

    мощност

ь 

двигате-

ля 

нет нет    

комплект

ация 

      комплект

ация 

нет нет    

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

    предельн

ая цена 

0 0    

1

4 

29.

10. 

44 

Шасси с 

уста-

новленн

ыми 

двигате

лями 

для 

автотра

нспортн

ых 

средств 

мощност

ь двига-

теля 

25

1 

лош

а-

дина

я 

сила 

    мощност

ь 

двигате-

ля 

нет нет    

комплект

ация 

      комплект

ация 

нет нет    

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

    предельн

ая цена 

0 0    

1

5 

31.

01.

11 

Мебель 

метал-

лическа

я для 

офисов. 

Пояс-

нение 

по заку-

паемой 

продук-

ции: 

мебель 

для 

сидения

, пре-

имущес

твенно с 

металли

материал 

(металл) 

      материал 

(металл) 

     

обивочн

ые мате-

риалы 

  предельное 

значение: 

кожа нату-

ральная; 

возможные 

значения: 

ис-

кусственная 

кожа, 

искусственн

ая замша 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение: 

искусственн

ая кожа; 

возможные 

значения: 

искус-

ственная 

замша 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение: 

искусственная 

кожа; 

возможные 

значения: 

искусственная 

замша (микро-

фибра), ткань, 

нетканые 

материалы 

предельн

ое 

значение: 

искусств

енная 

кожа; 

возможн

ые 

значения: 

искусств

енная 

замша 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

обивочн

ые 

матери-

алы 

предельное 

значение: 

кожа 

натуральная; 

возможные 

значения: 

искусственна

я кожа, 

искусственна

я замша 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение: 

искусственная 

кожа; 

возможные 

значения: 

искусственная 

замша (микро-

фибра), ткань, 

нетканые 

материалы 

   



ческим 

каркасо

м 

материал

ы 

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

     не более 30 

000,00 

не более 25 

000,00 

   

1

6 

31.

01. 

12 

Мебель 

дере-

вянная 

для 

офисов. 

Поясне

ния по 

закупае

мой 

продукц

ии: ме-

бель 

для 

сиде-

ния, 

преиму

ще-

ственно 

с дере-

вянным 

карка-

сом 

материал 

(вид 

древесин

ы) 

  предельное 

значение: 

древесина 

хвойных и 

лиственных 

пород 

предельное 

значение: 

древесина 

хвойных и 

лиственных 

пород 

предельное 

значение: 

древесина 

хвойных и 

лиственных 

пород 

 материал 

(вид дре-

весины) 

Нет нет    

обивочн

ые мате-

риалы 

  предельное 

значение: 

кожа нату-

ральная; 

возможные 

значения: 

искусственн

ая кожа, 

искусственн

ая замша 

(микро-

фибра), 

ткань 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение: 

искусственн

ая кожа; 

возможные 

значения: 

искус-

ственная 

замша 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение: 

искусственная 

кожа; 

возможные 

значения: 

искусственная 

замша (микро-

фибра), ткань, 

нетканые 

материалы 

 обивочн

ые 

матери-

алы 

нет нет    

   предельн

ая цена 

      предельн

ая цена 

0 0    

1

7 

49.

32. 

11 

Услуги 

такси 

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

0 0 0 0 предельн

ая цена 

0 0    

1

8 

49.

32. 

12 

Услуги 

по арен-

де 

легковы

х 

автомоб

илей с 

водител

ем 

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

0 0 0 0 предельн

ая цена 

0 0    



1

9 

61.

10. 

30 

Услуги 

по пере-

даче 

данных 

по 

проводн

ым те-

лекомм

уника-

ционны

м сетям. 

Поясне

ния по 

требуем

ым 

услугам

: оказа-

ние 

услуг 

связи по 

передач

е 

данных 

пропуск

ная спо-

собность 

25

45 

мега

бит 

в 

секу

нду 

    пропускн

ая 

способ-

ность 

не более 100 не более 100    

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

    предельн

ая цена 

не более 120 

000,00 

не более 120 

000,00 

   

2

0 

61.

20. 

11 

Услуги 

подвиж-

ной 

связи 

общего 

пользов

ания  -  

обеспеч

ение 

доступа 

и под-

держка 

пользо-

вателя. 

Поясне-

ние по 

требуе-

мым 

услугам

тарифика

ция 

услуги 

голосово

й связи, 

доступа 

в 

информа

ционно- 

телеком

муника-

ционную 

сеть 

«Интерн

ет» (ли-

митная 

связь/без

лимитна

я связь) 

      тарифика

ция 

услуги 

голосово

й связи, 

доступа в 

информа-

ционно- 

телеком-

муникац

ионную 

сеть 

«Интерне

т» 

(лимитна

я 

связь/без

лимитная 

связь) 

лимитная 

связь 

лимитная 

связь 

   



: 

оказани

е услуг 

подвиж

ной ра-

диотеле

фонной 

связи 

объем 

доступно

й услуги 

голосово

й связи 

35

5 

мин

ута 

    объем 

доступно

й услуги 

голосово

й связи 

не более 3 

000 

не более 1 100    

объем 

доступа 

в 

информа

циионно-

телеком

муника-

ционную 

сеть 

«Интерн

ет» 

25

53 

гига

байт 

    объем 

доступа в 

информа

ционно- 

телекомм

уникаци-

онную 

сеть «Ин-

тернет» 

не более 40 не более 40    

доступ в 

информа

ционно- 

телеком

муника- 

ционную 

сеть 

«Интерн

ет» (Гб) 

(да/нет) 

      доступ в 

информа

ционно- 

телекомм

уникацио

нную 

сеть «Ин-

тернет» 

(Гб) 

(да/нет) 

да да    

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

не более 4 

000,00 

не более 4 

000,00 

не более 4 

000,00 

 предельн

ая цена 

не более 4 

000,00 

не более 4 

000,00 

   

2

1 

61.

20. 

30 

Услуги 

по пере-

даче 

данных 

по 

беспров

одным 

телеком

муника-

ционны

м сетям. 

Поясне

ния по 

требуем

предельн

ая цена 

за услугу 

связи для 

ноутбуко

в 

38

3 

рубл

ь 

не более 4 

000,00 

не более 4 

000,00 

не более 4 

000,00 

 предельн

ая цена 

за услугу 

связи для 

ноутбуко

в 

0 0    

предельн

ая цена 

за услугу 

связи для 

планшет

ных 

компьют

еров 

38

3 

рубл

ь 

не более 4 

000,00 

не более 4 

000,00 

не более 4 

000,00 

 предельн

ая цена 

за услугу 

связи для 

планшет

ных ком-

пьютеров 

0 0    



ой услу-

ге: 

услуга 

связи 

для 

ноутбук

ов, 

услуга 

связи 

для 

планше

тных 

компью

теров 

2

2 

61.

20. 

42 

Услуги 

по ши-

рокопол

осному 

доступу 

к 

информ

ационно

- 

коммун

икацион

ной 

сети 

«Интер

нет» по 

беспров

одным 

сетям. 

Поясне-

ния по 

требуе-

мой 

услуге: 

услуга 

связи 

для 

ноутбук

ов, 

предельн

ая цена 

за услугу 

связи для 

ноутбуко

в 

38

3 

рубл

ь 

не более 4 

000,00 

не более 4 

000,00 

не более 4 

000,00 

 предельн

ая цена 

за услугу 

связи для 

ноутбуко

в 

не более 4 

000,00 

не более 4 

000,00 

   

предельн

ая цена 

за услугу 

связи для 

планшет

ных 

компьют

еров 

38

3 

рубл

ь 

не более 4 

000,00 

не более 4 

000,00 

не более 4 

000,00 

 предельн

ая цена 

за услугу 

связи для 

планшет

ных ком-

пьютеров 

не более 4 

000,00 

не более 4 

000,00 

   



услуга 

связи 

для 

планше

тных 

компью

теров 

2

3 

77.

11. 

10 

Услуги 

по арен-

де 

легковы

х 

автомоб

илей и 

легковы

х (не 

более 

3,5 т) 

ав-

тотранс

портны

х 

средств 

без во-

дителя. 

Поясне-

ния по 

требуе-

мой 

услуге: 

услуга 

по арен-

де и 

лизингу 

легковы

х авто-

мобиле

й без 

водител

я 

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

0 0 0 0 предельн

ая цена 

0 0    

2

4 

58.

29.

Обеспеч

ение 

стоимост

ь годо-

38

3 

рубл

ь 

    стоимост

ь 

не более 10 

000,00 

не более 10 

000,00 

   



13 програм

мное 

для 

админи-

стриров

ания баз 

данных 

на элек-

тронно

м носи-

теле. 

Поясне

ния по 

требуем

ой 

продукц

ии: си-

стемы 

управле

ния 

базами 

данных 

вого 

владения 

програм

мным 

обеспече

нием 

(включая 

догово-

ры 

техничес

кой 

поддерж

ки, об-

служива

ния, сер-

висные 

договор

ы) из 

расчета 

на од-

ного 

пользова

теля в 

течение 

всего 

срока 

службы, 

общая 

сумма 

выплат 

по 

лицензи-

онным и 

иным 

договора

м (неза-

висимо 

от вида 

договора

), отчис-

лений в 

пользу 

годового 

владения 

про-

граммны

м обеспе-

чением 

(включая 

договоры 

техниче-

ской 

поддерж

ки, 

обслужи

вания, 

сер-

висные 

договоры

) из 

расчета 

на одно-

го 

пользова

теля в 

течение 

всего 

срока 

службы, 

общая 

сумма 

выплат 

по 

лицензио

нным и 

иным 

договора

м 

(независи

мо от 

вида 

договора

), 

отчисле-



иностран

ных 

юридиче

ских и 

физическ

их лиц 

ний в 

пользу 

ино-

странных 

юридиче-

ских и 

физическ

их лиц 

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

    предельн

ая цена 

не более 100 

000,00 

не более 100 

000,00 

   

2

5 

58.

29. 

21 

Прилож

ения 

общие 

для по-

вышени

я 

эффект

ивности 

бизнеса 

и 

прилож

ения 

для 

домашн

его 

пользов

ания, 

отдельн

о реали-

зуемые. 

Пояс-

нения 

по 

требу-

емой 

продук-

ции: 

офисны

е 

прилож

ения 

совмести

мость с 

системам

и 

межведо

мственно

го 

электрон

ного 

докумен

тооборо-

та 

(МЭДО) 

(да/нет) 

      совмести

мость с 

системам

и межве-

домствен

ного 

элек-

тронного 

докумен-

тооборот

а 

(МЭДО) 

(да/нет) 

да да    

поддерж

иваемые 

типы 

данных 

      поддерж

иваемые 

типы 

данных 

Текстовый; 

Числовой; 

Дата и 

время; 

Графический

, Общий. 

Текстовый; 

Числовой; 

Дата и время; 

Графический, 

Общий. 

   

текстовы

е и гра-

фически

е воз-

можност

и прило-

жения 

      текстовы

е и 

графи-

ческие 

возможн

ости 

приложе

ния 

наличие наличие    

соответс

твие Фе-

дерально

му зако-

      соответст

вие 

Феде-

ральному 

да да    



ну от 

27.07.200

6 № 152-

ФЗ 

закону от 

27.07.200

6 № 152- 

ФЗ 

«О 

персонал

ьных 

данных» 

прило-

жений, 

содержа-

щих 

персонал

ьные 

данные 

(да/нет) 

      «О 

персонал

ьных 

данных» 

приложе-

ний, 

содержа

щих 

персонал

ьные 

данные 

(да/нет) 

     

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

    предельн

ая цена 

не более 50 

000,00 

не более 50 

000,00 

   

2

6 

58.

29.

31 

Обеспеч

ение 

програм

мное 

системн

ое для 

загрузк

и. Пояс-

нения 

по 

требу-

емой 

продук-

ции: 

средств

а 

обеспеч

ения 

информ

ацион-

ной 

безопас

ности 

использо

вание 

российск

их 

криптоал

горитмов 

при 

использо

вании 

крипто-

графичес

кой за-

щиты 

информа

ции в 

составе 

средств 

обеспе-

чения 

информа

ционной 

безопас-

ности 

систем, 

      использо

вание 

рос-

сийских 

криптоал

горитмов 

при ис-

пользова

нии 

крип-

тографич

еской 

защиты 

информа-

ции в 

составе 

средств 

обеспече

ния 

информа

ционной 

безопасн

ости 

систем, 

наличие наличие    



доступно

сть на 

русском 

языке 

интерфе

йса кон-

фигурир

ования 

средств 

инфор-

мационн

ой без-

опасност

и 

доступ-

ность на 

русском 

языке 

интерфей

са 

конфигур

ирования 

средств 

информа-

ционной 

безопасн

ости 

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

    предельн

ая цена 

не более 50 

000,00 

не более 50 

000,00 

   

2

7 

58.

29. 

32 

Обеспеч

ение 

програм

мное 

приклад

ное для 

загрузк

и. Пояс-

нения 

по 

требу-

емой 

продук-

ции: 

системы 

управле

ния 

процесс

ами ор-

ганизац

ии 

поддерж

ка и 

формиро

вание 

регистро

в учета, 

содержа

щих 

функции 

по веде-

нию 

бухгалте

рской 

докумен

тации, 

которые 

со-

ответств

уют рос-

сийским 

стандар-

там 

систем 

бух-

галтерск

ого учета 

      поддерж

ка и фор-

мирован

ие реги-

стров 

учета, 

содер-

жащих 

функции 

по 

ведению 

бухгалте

рской 

документ

ации, 

которые 

соответ-

ствуют 

российск

им 

стандарт

ам 

систем 

бухгалте

рского 

учета 

наличие наличие    



предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

    предельн

ая цена 

не более 150 

000,00 

не более 150 

000,00 

   

2

8 

61.

90. 

10 

Услуги 

теле-

коммун

икаци-

онные 

прочие. 

Поясне

ния по 

требуем

ым 

услугам

: оказа-

ние 

услуг 

по 

предост

авлени

ю 

высоко-

скорост

ного 

доступа 

в ин- 

формац

ионно- 

телеком

муника

ционну

ю сеть 

«Интер

нет» 

максима

льная 

скорость 

соеди-

нения в 

информа

ционно- 

телеком

муникац

ионной 

сети 

«Интерн

ет» 

25

45 

мега

бит 

в 

секу 

аду 

    максимал

ьная ско-

рость 

соединен

ия в 

информа

ционно 

телекомм

уникаци-

онной 

сети 

«Интер-

нет» 

не более 100 не более 100    

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

    предельн

ая цена 

не более 120 

000,00 

не более 120 

000,00 

   

2

9 

77.

33.

12 

Услуги 

по арен-

де 

планше

тных 

компью

теров 

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

0 0 0 0 предельн

ая цена 

0 0    

3

0 

77.

39.

Услуги 

по арен-

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

0 0 0 0 предельн

ая цена 

0 0 0   



14 де 

телефон

ов 

мобиль

ных 

3

1 

64.

91.

10 

Услуги 

по фи-

нансово

й 

аренде 

(лизинг

у )план-

шетных 

компь-

ютеров, 

телефо-

нов 

мобиль

ных 

предельн

ая цена 

38

3 

рубл

ь 

0 0 0 0 предельн

ая цена 

0 0 0   

 

 

 
Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойство (в том 

числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых 
Администрацией  

Зеленодольского сельсовета Петропавловского района и подведомственными указанному органу казенными и бюджетными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями. 

№ 
п/
п 

Код 
по 
ОКПД 

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 
услуг 

Единица 
измерения 

Требования к 
потребительским свойствам 
(в том числе качеству) и 
иным характеристикам, 
утвержденные 
Администрацией 
Зеленодольского сельсовета 
Петропавловского района 
Алтайского края 

Требования к потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам, утвержденные 

Администрацией Зеленодольского сельсовета 
Петропавловского района 

Алтайского края 



Код по 
ОКЕИ 

наимено
вание 

характ
ерист
ика 

Значение 
характеристики 

характер
истика 

Значение 
характери

стики 

Обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики от 

утвержденной 
Администрацией 
Зеленодольского 

сельсовета 
Петропавловского 

района 

Функциональны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 19.20.
21 

Горюче-
смазочные 
материалы 

  х х Условия 
поставки 

Соответст
вие Госту, 
самовывоз 

х х 

 


